ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Постановление

 05 августа  2015 года                                                           №  91/10

г. Ессентуки

Об исключении кандидата в депутаты Совета города Ессентуки

пятого созыва Александровича Александра Николаевича из списка

кандидатов, выдвинутого избирательным объединением Ставропольское

региональное отделение Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» по

единому избирательному округу

       31 июля 2015 года в территориальную избирательную комиссию города

Ессентуки  поступило сообщение Информационного центра ГУ МВД России

по Ставропольскому краю по результатам исполнения представлений

избирательной комиссии о наличии погашенной судимости у кандидата

Александровича Александра Николаевича, выдвинутого избирательным

объединением Ставропольское региональное отделение Политической партии

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» в составе  списка по единому избирательному

округу, заверенного постановлением территориальной избирательной

комиссии от  18 июля 2015 года № 84/1.

В соответствии с пунктом 2.1. статьи  33 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», если у кандидата имелась или имеется

судимость, в заявлении о согласии баллотироваться, указываются сведения о

судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, также сведения о

дате снятия или погашения судимости. В заявлении кандидата

Александровича А. Н. о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты

Совета города Ессентуки пятого созыва в составе списка кандидатов в

депутаты Совета города Ессентуки пятого созыва по единому

избирательному округу выдвинутого избирательным объединением

Ставропольское региональное отделение Политической партии «ПАТРИОТЫ

РОССИИ», сведения о наличии погашенной судимости, о дате ее погашения

– отсутствуют.

Сокрытие кандидатом сведений о судимости, которые должны быть

представлены в соответствии с пунктом 2.1 статьи 33 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», является основанием для

исключения кандидата из заверенного списка кандидатов, предусмотренным

подпунктом «б» пункта 26 статьи 38 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации».

Учитывая вышеизложенное, в  соответствии с подпунктом «б» пункта 26

статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

территориальная избирательная комиссия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Совета города Ессентуки пятого

созыва, выдвинутого избирательным объединением Ставропольское

региональное отделение Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» по

единому избирательному округу, Александровича Александра Николаевича

(порядковый номер в списке кандидатов - № 8).

2.  Направить настоящее постановление для опубликования в газете

«Ессентукская панорама».

Председатель                                               М. А. Шедиков

Секретарь                                                                                 Е. Л. Оськина